令和６年度第２回京都府立大学学長選考会議議事要旨

１ 日  時  令和６年 10月 28日（月）９時 56分～11時 46分

２ 場  所  京都府立大学 本館２階 第１会議室

３ 出席委員  八田 英二（議長）、田中 誠二、藤井 和男

        川分 圭子、服部 敬子、古田 裕三

（事務局）能勢事務局長、中林総務課長、垣根課長補佐兼係長、堀本専門幹

４ 議事等

⑴ 第 1回選考会議の議事要旨について

⑵ 業績評価について

 ア 学長ヒアリングについて

 イ 評価結果の取りまとめについて

⑶ 京都府立大学学長の任期を定める規程の見直しについて

【議事等の概要】

⑴ 第 1回選考会議の議事要旨について

前回の議事要旨について確認を行い、原案どおり了承された。

⑵ 業績評価について

ア 学長ヒアリングについて

所信表明書等の達成状況について、学長からの説明と委員による質疑が行われた。

イ 評価結果の取りまとめについて

学長として、学内外の声に耳を傾けてその職責を誠実に果たし、大学運営・改革

にスピード感をもって取り組み着実に成果を挙げているものと高く評価した上で、

特記事項として、①学部学科再編を達成し、文理融合型大学院「食の文化学位プロ

グラム」を設置するなど新生・京都府立大学を実現させたこと、②農林業系専門分

野の附属高校（系属高校）の設置に向けて、設置時期の公表等に向けた調整を進め

たこと、③海外の大学との交流関係の構築に重点的に取り組み、令和５年度は新た

に 15校と協定を締結し、また、アジア諸国への協定校開拓などを目指してシンガポ

ール・オフィスを開設したことの３点を明記することとなった。

 ⑶ 京都府立大学学長の任期を定める規程の見直しについて

   学長の再任を２回まで可（最長：３期９年）とする見直しが必要とされ、理事長あ

て規程改正の手続きを進めるよう建議することとされた。